[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Красный Холм

	19 октября 2021 г.

	                 № 257

О внесении изменений в постановление администрации Краснохолмского муниципального округа от 26.12.2020 г. № 261 Об утверждении муниципальной программы "Формирование современной городской среды в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы"
      В связи с Постановлением Правительства Тверской области № 512-пп от 12.10.2021 г. «О распределении субсидий из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2022 год» администрация Краснохолмского муниципального округа постановляет:

1.Внести в муниципальную программу "Формирование современной городской среды в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы" следующие изменения:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	1. Общий объем на 2021 - 2026 годы  10 377,7 тыс. руб., в том числе за счет средств:
а) областного бюджета Тверской области: 9049,7 тыс. руб., из них:

2021 год 4 289,7 тыс. руб.

2022 год 4760 тыс. руб.

2023 год 0  тыс. руб.
2024 год 0 тыс. руб.
2025 год 0 тыс. руб
2026 год 0 тыс. руб
б) бюджета Краснохолмского  муниципального округа  1 328 тыс. руб., из них:

2021 год 1 028 тыс. руб.

2022 год 100  тыс. руб.

2023 год 100   тыс. руб.
2024 год 100 тыс. руб.
2025 год 0 тыс. руб
2026 год 0 тыс. руб
2. В разрезе подпрограмм:

2.1. Подпрограмма 1    0  тыс. руб., в том числе:

а) областного бюджета Тверской области:0 тыс. руб., из них:

2021 год 0 тыс. руб.

2022 год 0 тыс. руб.

2023 год 0  тыс. руб.
2024 год 0 тыс. руб.
2025 год 0 тыс. руб
2026 год 0 тыс. руб
б) бюджета Краснохолмского  муниципального округа  100,0 тыс. руб., из них:

2021 год 0 тыс. руб.

2022 год 0 тыс. руб.

2023 год 0  тыс. руб.
2024 год 0 тыс. руб.
2025 год 0 тыс. руб
2026 год 0 тыс. руб
2.2.  Подпрограмма 2 10 377,7 тыс. руб., в том числе:

а) областного бюджета Тверской области: 9049,7 тыс. руб., из них:

2021 год 4289,7 тыс. руб.

2022 год 4 760 тыс. руб.

2023 год 0  тыс. руб.
2024 год 0 тыс. руб.
2025 год 0 тыс. руб
2026 год 0 тыс. руб
б) бюджета Краснохолмского муниципального округа 1 328 тыс. руб., из них:

2021 год 1 028 тыс. руб.

2022 год 100 тыс. руб.

2023 год 100  тыс. руб.
2024 год 100 тыс. руб.
2025 год 0 тыс. руб
2026 год 0 тыс. руб

Глава Краснохолмского

муниципального округа:                                                      В. Ю. Журавлев

 [image: image2.emf]x x x x x x x x x x

Программа  "Формирование современной городской среды

в Краснохолмском муниципальном округе Тверской

области на 2021 - 2026 годы"

тыс.ру

б

100,0

5317,7 4860,0 100,0 100,0 0,0 0,0 10377,7

x x x x x x x x x x

Цели программы

Повышение качества и комфорта городской среды  в городе

Красный Холм  в Краснохолмском муниципальном округе

Тверской области

x х х

x х х

0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограммы

 Подпрограмма 1 Благоустройство дворовых территорий в

городе Красный Холм  в Краснохолмском муниципальном

округе Тверской области (далее – подпрограмма 1).

Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий общего

пользования Благоустройство дворовых территорий в городе

Красный Холм  в Краснохолмском муниципальном округе

Тверской области (далее – подпрограмма 2).

 x   x  x

x x  x

Подпрограмма 1 Благоустройство дворовых территорий в

городе Красный Холм  в Краснохолмском муниципальном

округе Тверской области

тыс.ру

б

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

Задача 1.Повышение уровня благоустройства дворовых

территорий поселения

Мероприятие 1Организация приема предложений

заинтересованных лиц о включении дворовой территории в

муниципальную программу

Мероприятие 2 Рассмотрение и оценка поступивших

предложений по благоустройству дворовых территорий с

целью включения в муниципальную программу

2 2 1 0 5 0 3 1 2 1 0 1 2 0 3 0 Б

Мероприятие 3 Благоустройство дворовых территорий,

включенных в муниципальную программу

тыс.ру

б

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

Мероприятие 4 Подготовка и утверждение с учетом

обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн

– проектов благоустройства каждой дворовой территории,

включенной в муниципальную программу

Задача 2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных

граждан, организаций в реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий поселения

да/нет

да да да да да да

Мероприятие 1.Организация проведения субботников на

придомовых территориях

Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий общего

пользования  в городе Красный Холм  в Краснохолмском

муниципальном округе Тверской области

тыс.ру

б

100

5317,7 4860,0 100,0 100,0 0,0 0,0 10377,7

Задача 1 Повышение уровня благоустройства территорий

общего пользования

тыс.ру

б

100

5317,7 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 5417,7

Мероприятие 1. Организация приема предложений   о

включении общественной территории, подлежащей

благоустройству в муниципальную программу

Мероприятие 2 Рассмотрение и оценка поступивших

предложений по благоустройству территорий общего

пользования с целью включения в муниципальную программу

2 2 1 0 5 0 3 1 2 2 0 1 2 0 3 0 Б

Мероприятие 3 Благоустройство территорий общего пользования,

включенных в муниципальную программу (изготовление ПСД)

тыс.ру

б

100

128,3 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0

2 2 1 0 5 0 3 1 2 2 F 2 5 5 5 5 0

Мероприятие 4 "Расходы на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды"

тыс.ру

б

5189,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5189,4

Мероприятие 4-1 "Расходы на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды" «Благоустройство

общественной территории парка Заречный (69:16:0070331:37) на

территории города Красный Холм Тверской области».

тыс.ру

б

5189,4 4810,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9999,4

2 2 1 0 5 0 3 1 2 2F 2 5 5 5 5 0

"Расходы на поддержку муниципальных программ формирования

современной городской среды"  «Благоустройство общественной

территории парка Заречный (69:16:0070331:37) на территории города

Красный Холм Тверской области».

тыс.ру

б

4289,7 4760,0 0,0 0,0 0,0 9049,7

2 2 1 0 5 0 3 1 2 2F 2 5 5 5 5 0

 "Расходы на поддержку муниципальных программ формирования

современной городской среды" «Благоустройство общественной

территории парка Заречный (69:16:0070331:37) на территории города

Красный Холм Тверской области». за счет средств местного

бюджета

тыс.ру

б

899,7 50,0 0,0 0,0 0,0 949,7

Мероприятие  5 Подготовка и утверждение с учетом

обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн

– проекта благоустройства наиболее посещаемой территории

общего пользования

шт

1 1 1 1 1 1

2 2 1 0 5 0 3 1 2 2 0 1 2 0 6 0 Б

Мероприятие 6"Расходы по формированию современной городской

среды" за счет средств местного бюджета по переданным

полномочиям

тыс.ру

б

0 0 0 0 0 0

Задача 2 Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан,

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий

общего пользования поселения

да/нет  x

да да да да да да

Мероприятие 1 Организация проведения субботников на территориях

общего пользования

2. Подпрограмма - подпрограмма:  1«Благоустройство дворовых территорий в городе Красный Холм  в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области ";  2 «Благоустройство территорий общего пользования в городе Красный

Холм  в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области

3. Задача - задача подпрограммы.

4. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.

Коды бюджетной классификации

Целевое

(суммарное)

Дополнительный

аналитический код

1. Программа- муниципальная программа "Формирование современной городской среды в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы"

Приложение к Муниципальной программе "Формирование современной городской среды в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 -

2026 годы"  в редакции постановления № 257 от 19 октября 2021 г

Характеристика муниципальной программы

Формирование современной городской среды в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы

Администратор муниципальной  программы Администрация Краснохолмского муниципального округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:

код

админис

тратора

програм

м

раздел значение

подраз

дел

Степень влияния выполнения

подпрограммы на реализацию

программы в целом (при решении

задачи подпрограммы на реализацию

подпрограммы), %

Финанс

овый

год

предшес

твующи

й

реализа

ции

програм

мы, (N-

1) год

2026 2025

це

ль

пр

ог

ра

м

м

ы

за

да

ча

по

дп

ро

гр

ам

м

ы

2022

код вида

расходов

2024 2023

год

дости

жения

програм

ма

подп

рогр

амм

а

вид

мер

опри

ятия

подвид

меропр

иятия

зако

н

Твер

ской

обла

сти

меропри

ятие

(подпрог

раммы

или

админист

ративное

)

номе

р

показ

ателя

2021

прогр

амма

классификация целевой статьи

расходов бюджета

Единиц

а

измере

ния

по

дп

ро

гр

ам

ма

Цели программы, подпрограммы, задачи  подпрограммы, мероприятия

подпрограммы, административные мероприятия и их показатели